
,'ęPrague (902/400/3009
/ł Airport

sMLouvA o POSKYTOVÁNÍ sTRAvovAcicH SLUŽEB
uzavřena' podle § 1746 odst. 2 Zákona č.89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen
„občanský zákoník")

Letiště Praha, a. s.

se sídlem Praha 6, K Letišti 6/ 1019, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 08
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
ıč: 28244532
Dıč: 02699003361
(dále jen „dodavatel“)

a

Záchranná služba Asociace Samaritánù České republiky Praha západ
se sídlem U včely 1442, 156 00 Praha 5, Zbraslav
|Č:48134821
Dıč: cz48134821

(dále jen „objednatel")

(dodavatel a Objednatel dále jen "Strany" nebo každý jednotlivě „Strana")

1. PŘEDMĚT sMLoUvY

1.1 . Dodavatel se zavazuje poskytovat stravovací služby Zaměstnancům objednatele ve
stravovacím zařízení jídelny a restaurace dodavatele na letišti Praha - Ruzyně v Terminálu 1.
Zaměstnanci objednatele jsou oprávněni vybrat si formou bez-objednávkového nabízeného
sortimentu jídel každý den z menu blíže specifikované v čl. 1.2 této Smlouvy, a to na Základě
identifikace zaměstnance Objednatele pomocí identifikační karty (dále jen „ID“).

1.2. Zaměstnanec si může vybrat menu vždy ve složení:

polévka, jídlo č. 1 až č. 6 a č.8 dle aktuální nabídky

ROZSAH JÍDEL ZÄKLADNÍHO soRTıMÄNTU
Polévky 2 druhy polévek

Hlavníjídla 2 druhyjednoduchéhojídla - č. 1 a 2

2 druhy standardního jídla - č. 3 a 4

2 druhy výběrového jídla - č. 5 a 6

1 druh jídla Č. 8

Menu vhodnotě 75,-Kč včetně DPH lze odebrat pouze na základě hotovostního vkladu na
individuální účet strávníka založeného v provozovně dodavatele.

1.3. Provozní doby poskytovaných služeb budou oznámeny pověřenému Zástupci objednatele.



1.4. Pro vydávání a evidování odběrů Zaměstnaneckých jídel a doplňkového sortimentu budou
Smluvní strany využívat technické vybavení příslušného SW, realizovaný prostřednictvím ID karet.

CENA

2.1. Cena jídel je smluvní a je stanovena včetně DPH.

DOBA PLATNOSTI

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i to u.

3.2. Tato smlouva může být ukončena na Základě písemné dohody obou Stran nebo výpovědí
podanou dodavatelem nebo objednatelem bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá
Se od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena.

4. ZÁvÉREčNÁ usTANovENÍ

4.1. Úplná smlouva, dodatkv. Tato smlouva představuje úplnou Smlouvu mezi jejími Stranami
týkající se předmětu této smlouvy. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze
písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Stran.

4.2. Rozhodné právo. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající
Z této smlouvy Zejména občanským Zákoníkem.

4.3. Změna okolností. Objednatel na sebe bere nebezpečí Změny okolností ve smyslu § 1765
odst. 2 občanského Zákoníku.

4.4. Vzdání se práv. Neuplatnění kteréhokoliv práva, oprávnění či opatření k nápravě podle této
smlouvy kteroukoliv Stranou, ani odklad jejich uplatnění nebudou vykládány jako vzdání se těchto
práv, oprávnění či opatření k nápravě.

4.5. Strany se dohodly, že ustanovení § 1766 (Změna okolností), § 1793 (neúměrně Zkrácení), §
1796 (Iichva), a § 2050 (smluvní pokuta a náhrada Škody) občanského Zákoníku se na tuto
smlouvu a na vztahy Z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Strany se proto výslovně dohodly na
následujících ustanoveních smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti odchylně od
občanského zákoníku:

4.5.1 Objednatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského Zákoníku bere nebezpečí
podstatné Změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran Zvlášť
hrubý nepoměr. Objednateli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě v
případě takové podstatné Změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 občanského Zákoníku.

4.5.2 Žádná ze Stran není oprávněna podat v souladu s ustanovením § 1766 občanského
zákoníku návrh soudu na Změnu Závazku Ze smlouvy.

4.5.3 Tato smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, Z tohoto důvodu
se na tuto Smlouvu v souladu S ustanovením § 1797 občanského zákoníku neuplatní
ustanovení § 1793 až 1795 občanského Zákoníku o neúměrněm Zkrácení ani ustanovení §
1796 o Iichvě.

4.5.4 Strany se dohodly, že Zaplacením smluvní pokuty Objednatelem není dotčen nárok
dodavatele požadovat náhradu újmy v plné výši.

4.6 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
Strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují Za důležité pro Závaznost této
smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev vůle učiněný
po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu svýslovnými ustanoveními této
smlouvy a nezakládá žádný Závazek žádné Ze Stran. Tato smlouva nahrazuje veškeré
ostatni písemně či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy.

4.7 Strany sjednávají, že Si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoli práva a povinnosti dovozovány zdosavadní či budoucí praxe zavedené mezi



4.8

4.9

Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či vodvětví týkajícím Se předmětu této
Smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Strany si Sdělily všechny Skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.
Kromě ujíštěníl která si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná Ze Stran žádná
další práva a povinnosti vsouviSloSti S jakýmikoli Skutečnostmi, které vyjdou najevo a o
kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou
případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve Skutkový omyl ohledně
předmětu této Smlouvy.

Pro vyloučení všechny pochybností Strany uvádějí, že žádný závazek dle této Smlouvy není
fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.

4.10 Řešení SDorů a Soud. Strany se zavazují řešit veškeré Spory, které mezi nimi mohou

4.11.

vzniknout v Souvislosti s prováděním nebo výkladem Smlouvy, jednáním a vzájemnou
dohodou. Pokud se nepodaří vyřešit předmětný Spor do třiceti (30) pracovních dnů ode dne
jeho vzniku, bude takový Spor předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému
soudu. Strany se v souladu S ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, v platném Znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu dodavatele.

Smlouva je vyhotovena v ŠeSti výtiScÍch S platností originálu, z nichž každá Strana obdrží
tři výtisky.

4.12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnost dnem1. 6. 2014.




